
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
Úřad ČČK 
169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 
 

 

INFORMACE ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 05.03.2021 

VYŠKOLI JSME JIŽ 3.000 DOBROVOLNÝCH ZDRAVOTNÍKŮ, DALŠÍ 
PŘIPRAVUJEME

Červený kříž již vyškolil 3.000 dobrovolných zdravotníků, chystá další rozsáhlejší 
školení dobrovolníků  

Český červený kříž od října 2020 dosud vyškolil celkem 3.000 dobrovolníků pro práci ve 
zdravotnických nebo sociálních zařízeních. 1.200 dobrovolníků do služby v uvedených 
zařízeních již nastoupilo. ČČK chystá školení s větším rozsahem služeb. 

O kurz Základy moderního ošetřovatelství je od počátku velký zájem. Jde o osmihodinový 
seminář, kde se dobrovolníci učí, jak komunikovat s nemocným, jak s ním manipulovat na 
lůžku, jak lůžko upravit, jak takového člověka nakrmit, poskytnout mu osobní hygienu. Jde o 
elementární ale nezbytné dovednosti. 

Od absolventů se nečeká, že by nahradili profesionální zdravotníky, ale mohou jim velice 
významně odlehčit. Profesionální zdravotník pak může obsluhovat více nemocných, než 
kdyby tam tyto lidi neměl.  

Kurzy se konají na celkem 19 místech po celé České republice. Možnosti uplatnění jsou tedy 
rozsáhlé. 

ČČK předpokládá, že začne školit ještě novou úroveň s větším rozsahem dovedností a 
znalostí o rozsahu 57 hodin. Jednalo by se, po armádním vzoru, o vytvoření záloh pro 
mimořádné situace. Takové školení by se svým rozsahem podobalo školení pro profesi 
sanitáře. Červený kříž by pak tyto dobrovolníky pravidelně doškoloval a v případě 
mimořádné potřeby svolával a poskytoval zdravotnickým a sociálním zařízením. Aktuálně 
Český červený kříž vede v tomto směru jednání s Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            RNDr. Josef Konečný 

prezident ČČK        ředitel Úřadu ČČK 
                
 

 

 

   
   

 

V
IS

H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
–

S
ÍL

A
H

U
M

A
N

IT
Y

–
L

E
P

O
U

V
O

IR
D

E
L

’H
U

M
A

N
IT

E
–

P
O

W
E

R
O

F
H

U
M

A
N

IT
Y




